
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 10.06.2025  № 581 

г. Мураши  

 
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.11.2021 № 424 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления 

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы 

(далее – Программа) следующие изменения: 

1. Раздел 3 Программы «Обобщённая характеристика мероприятий 

муниципальной программы» дополнить абзацами следующего содержания: 

«В соответствии с поручением Правительства Кировской области с 

01.03.2025 года в Кировской области предусмотрено для участников специ-

альной военной операции освобождение от платы, взимаемой с родителей за 

присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, по-

сещающим на территории Кировской области государственную или муници-

пальную образовательную организацию, реализующую образовательную 

программу дошкольного образования. 

С целью исполнения поручения Правительства Кировской области по-

становлением Правительства Кировской области от 28.02.2025 №91-П внесе-

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


ны изменения в постановление Правительства Кировской области № 548-П 

«О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»- 

для членов семей участников специальной военной операции установлена 

дополнительная мера социальной поддержки в виде освобождения от платы, 

взимаемой с родителей за присмотр и уход за ребенком участника специаль-

ной военной операции. 

 Таким образом, начиная с 01.03.2025 года родители данной категории 

детей должны быть освобождены от платы, взимаемой с родителей за при-

смотр и уход. 

Иной межбюджетный трансферт направлен на возмещение расходов, 

связанных с освобождением от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной во-

енной операции, посещающим на территории Кировской области муници-

пальную образовательную организацию, реализующую образовательную 

программу дошкольного образования в Мурашинском муниципальном окру-

ге в 2025 году». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

управления образования Мурашинского муниципального округа.  

 
Глава Мурашинского 

муниципального округа                                                             С.И. Рябинин 
 

 

Канцелярия
Штамп


